
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33633 Sexta-feira, 08 DE JUNHO DE 2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-020/2018-SELIC-PMM.
Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos destinados a 
atender as necessidades da Saúde Pública em Melgaço. Abertura: 
20/06/2018 às 15:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-021/2018-SELIC-PMM.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Para 
os Postos e Centro de Saúde de Melgaço. Abertura: 21/06/2018 
às 08:30. Melgaço, 08 de junho de 2018. Fábio Pacheco de 
Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 322367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-033/PMNI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-
PA.. Vencedor(es): VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 
03412910210, com o valor total de R$ 1.002.330,00(Um Milhão, 
Dois Mil, Trezentos e Trinta Reais), C. ROBERTO SILVA & CIA 
LTDA EPP, com o valor total de R$ 2.269.480,88(Dois Milhões, 
Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais e 
Oitenta e Oito Centavos).- MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS. 
06 de Junho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-035/PMNI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
PINTURA, ELÉTRICO/ELETRÔNICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, 
FERRAMENTAS E EPIïS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA IPIXUNA.. Vencedor(es): S.ZEN - ME, com o valor total 
de R$ 732.484,85(Setecentos e Trinta e Dois Mil, Quatrocentos 
e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos), ANTÔNIO 
MARCOS & CIA LTDA, com o valor total de R$ 1.595.756,03(Um 
Milhão, Quinhentos e Noventa e Cinco Mil, Setecentos e 
Cinquenta e Seis Reais e Três Centavos), SANTO ANDRE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, com o valor total de R$ 
222.097,38(Duzentos e Vinte e Dois Mil, Noventa e Sete Reais e 
Trinta e Oito Centavos).- MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS. 
30 de Maio de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 06 de Junho de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 322368

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-034/PMNI.

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA.. 
Vencedor(es): C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA EPP, com o valor 
total de R$ 823.759,37(Oitocentos e Vinte e Três Mil, Setecentos 
e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos), CALL 
COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA, com o valor total de R$ 
361.703,87(Trezentos e Sessenta e Um Mil, Setecentos e Três 
Reais e Oitenta e Sete Centavos- MARIA DA GRAÇA MEDEIROS 
MATOS. 18 de Maio de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 07 de Junho de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 322369

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial 008/2018/PMO/SEMSA/
SEMED/SEMPOF. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de lanches e refeições para atender as demandas 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMSA / Secretaria Municipal de Educação - SEMED / 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças 
- SEMPOF, no exercício de 2018. Contrato n°. 01/2018/PMO, 
Contratada: MARSUELEN PINTO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 
29.035.872/0001-77, Valor global: R$ 54.450,00. Moisés 
Portela da Silva - Secretário Municipal de Saúde. Contrato n°. 

02/2018/PMO, Contratada: MARSUELEN PINTO DOS SANTOS 
- ME, CNPJ: 29.035.872/0001-77, Valor global: R$ 54.450,00. 
Adriana Santos da Rocha - Secretária Municipal de Educação 
e.e. Contrato n°. 03/2018/PMO, Contratada: MARSUELEN PINTO 
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 29.035.872/0001-77, Valor global: R$ 
11.700,00. Isomar Castro Barros - Prefeito Municipal de Óbidos 
e.e. Vigência dos Contratos: 21/05/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 322372

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 26/2018/PMO/SEMDES/SEMED
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento 
de Material Didático, para atender às demandas dos Serviços 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial 
do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família e 
CadÚnico e Atendimento das necessidades das Unidades Escolares 
da rede Pública Municipal e Secretaria Municipal de Educação - 
SEDE do município de Óbidos, no exercício de 2018. Empresas: 
SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ: 05.020.294/0001-37, 
Valor Global: R$ 246.248,00 e DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, 
CNPJ: 05.005.033/0001-48, Valor Global: R$ 207.796,50, Data da 
Homologação: 05/06/2018. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS 
- Prefeito de Óbidos. PREGÃO PRESENCIAL N°: 032/2018/PMO - 
REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Registro de preços que objetiva 
a Futura ou Eventual Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de construção, para suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Óbidos, Secretarias e Fundos para o 
exercício de 2018. Empresa: M. A. IMBELLONI COUTO - ME; CNPJ: 
83.665.208/0001-57, Valor Global Registrado: R$ 3.175.930,71, 
Data da Homologação: 05/06/2018. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA 
DE BARROS - Prefeito de Óbidos. PREGÃO PRESENCIAL N°: 
034/2018/PMO/SEMED/SEMEL. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para o Fornecimento de Material Esportivo, para atender 
as Escolas da Rede Pública Municipal, através da Secretaria 
Municipal de Educação e as demandas da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, no exercício de 2018. Empresas: SANDRA M. S. 
DE AGUIAR - ME, CNPJ: 05.020.294/0001-37, Valor Global: R$ 
55.366,00; A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-
03, Valor Global: R$ 53.132,80 e DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, 
CNPJ: 05.005.033/0001-48, Valor Global: R$ 50.308,10. Data 
da Homologação: 01/06/2018. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE 
BARROS - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 322371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ourém vem por meio deste, 
informar aos interessados a retifi cação relacionada ao valor do 
Contrato nº 2018/0404001 originário do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 006/2018 - CPL/PMO - PP - SRP, fi rmado entre a 
Prefeitura Municipal de Ourém a empresa: F G & Freitas Ltda - Me 
CNPJ: 13.005.544/0001-98, Publicação no DOE/PA pag. 66 em 
20/04/2018. ONDE SE LER: R$ 296.500,00 (duzentos e noventa 
e seis mil e quinhentos reais). LEIA-SE: R$ 3.088.200,00 (três 
milhões oitenta e oito mil e duzentos reais).
TORNAR SEM EFEITO a matéria publicada no DOE/PA pag. 78 
em 07/06/2018, referente a retifi cação relacionada ao valor do 
Contrato nº 2018/0404001 originário do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 006/2018 - CPL/PMO - PP - SRP.

Protocolo: 322373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-006SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, mediante a Comissão 
de Licitação, comunica a todos os interessados que a data de 
Abertura referente a CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-006SEMOB, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para a 
execução da reforma do prédio da Secretaria Municipal de 
Obras-Semob, do Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca 

prorrogada para dia 28/06/2018 ás 09:00 hrs, na sala de reunião 
da Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria da Fazenda 
– SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP – Bairro 
Beira rio II – Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  07 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 322289

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 3/2017-001GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através do 
GABINETE DO PODER EXECUTIVO, mediante a Comissão de 
Licitação, comunica a todos os interessados que a data de 
Abertura referente a CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-001GABIN, 
cujo objeto é Contratação de até 2 (duas) agências de 
publicidade para prestação de serviços especializados em 
comunicação social, compreendendo o conjunto de atividades 
realizadas integradamente que tenham por fi nalidade o estudo, 
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 
execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
e distribuição externa (divulgação)dos serviços publicitários de 
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado 
do Pará, fi ca prorrogada para dia 02/07/2018 ás 09:00 hrs, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria 
da Fazenda – SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP 
– Bairro Beira rio II – Parauapebas, Estado do Pará.
PARAUAPEBAS - PA,  07 de Junho de 2018.

MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 322285

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-001SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a pregoeira 
devidamente designada, torna público a NOVA data de Sessão 
de Continuidade do referido processo para o dia 13 de Junho de 
2018 ás 10:00 horas.

Parauapebas-PA, 07 de Junho de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 322272

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001SEMSI

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
em cumprimento à ratifi cação procedida pelo  Sr.  Wanterlor 
Bandeira Nunes, Secretario Municipal de Segurança Institucional 
e Defesa do Cidadão, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Karajá LT 1/A, QD 
70, no Residencial Parque dos Carajás II, para funcionamento da 
sede da SEMSI - Secretaria Municipal de Segurança Institucional 
e Defesa do Cidadão com seus respectivos departamentos e 
coordenadorias, no Município de Parauapebas, Pará.
Contratada: MACENA SERVIÇOS LTDA-ME
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo Sr. Wanterlor Bandeira Nunes, 
Secretario Municipal de Segurança Institucional e Defesa do 
Cidadão.

 PARAUAPEBAS - PA, 06 de Junho de 2018
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Pregoeira

Protocolo: 322255

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-010SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados 
que da análise das propostas comerciais apresentadas pelas 
empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
3/2017-010SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem 
como objeto Execução de drenagem e superfi cial duplo (TSD), 


